

Puebla, Pue a 26 de Agosto del 2023.

OBRA: MURO DE ACCESO Y REJA

UBICACIÓN: CALLE "C" (PUENTE AMARILLO) PARQUE INDUSTRIAL PUEBLA 2000

presupuesto 1

LOCALIDAD: PUEBLA. PUE.

PRESUPUESTO CONSISTENTE EN MURO DE BLOCK 12 X 20 X 40 Y REJA CORREDIZA FABRICADA CON PERFIL ESTRUCTURAL " AR" DE 3" Y PERFIL TUBULAR REDONDO DE 3" CON PUERTA PEATONAL TIPO CORREDIZA SECCIÓN DE 4.50 X 2.40 M. DE ALTURA , CIMENTACIÓN A BASE DE ZAPATA CORRIDA F'C=250 KG/CM2 REFORZADA CON ACERO DEL No 3. CONSERTINA DOBLE ARPON EN LA PARTE SUPERIOR. EUROREJA EN EL INICIO DEL PUENTE SOPORTADA CON MT DE 4" DE 2.00 M. DE ALTURA REMATADA CON CONSERTINA DE DOBLE ARPÓN.

CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
A003	I.- Preliminares				
1.-	Excavación por medios manuales hasta 2.0 ml. De altura para cimentación	M3	4.72	\$ 216.00	\$ 1,018.66
2.-	Zapata de cimentación corrida f'c=250 kg/cm2 reforzada con varillas del No 4 a/c 20 cms, sección de 0.60 x .20 cms de altura.	M3	13.10	\$ 1,402.63	\$ 18,374.51
3.-	Relleno y compactado en cimentación con material producto de excavación.3	M3	2.61	\$ 240.00	\$ 626.40
	II.- Albañilería				
1.-	Cadena de desplante de concreto f'c=150kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 sección de 15 x 20 cms.cimbra común	ML	13.10	\$ 311.49	\$ 4,080.46
3.-	Castillo de concreto f'c=150kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 sección de 15 x 20 cms.cimbra común	ML	15.60	\$ 281.50	\$ 4,391.43
4.-	Muro de block macizo 12x20x40cms. Asentado con mortero cemento-calhidra-arena prop 1:6:6 acando común	ML	31.44	\$ 350.15	\$ 11,008.70
5.-	Cadena de cerramiento f'c=250 kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 - 1 varilla del No 4 en lecho inferior sección de 15 x 20 cms	ML	13.10	\$ 371.49	\$ 4,866.56
	Herrería				
1.-	Suministro, fabricación y colocación de reja corrediza de 4.40 m. de ancho por 2.40 m. de altura, fabricada con AR de 3", tubo de 3", incluye: puerta de acceso peatonal de 1.10 m. de ancho x 2.20m. De altura, chapa, pasadores y portacandado y pintura de esmalte	PZA	1.00	\$ 38,745.00	\$ 38,745.00
2.-	Suministro y colocación de postes de tubo de 4" x 40 cms de altura soldados al piso del pueente en acceso y terminación del mismo (para evitar paso de motocicletas). Incluye: pintura en color amarillo tránsito.	PZA	6.00	\$ 1,080.00	\$ 6,480.00
3.-	suministro y colocación de consertina doble arpón, colocada con alambre de puás	ML	17.60	\$ 498.57	\$ 8,774.83
	Euroreja en incio del puente				



SAGEMILLE

4.-	Suministro, fabricación y colocación de de 6 postes de PTR de 4" anclados 50 cms a piso con concreto f'c=150 kg/cm2, eroreja de 2.00 m. de altura, incluye; alambr de puas y consertina de doble arpon en la parte superios, suministro y aplicación de pintura de esmalte color elegido por el cliente.	ML	8.40	\$ 5,454.00	\$ 45,813.60
subtotal					\$ 132,300.09
IVA 16%					\$ 21,168.01
Importe Total					\$ 153,468.11

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS 30 DÍAS HÁBILES

PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS SE REQUIERE EL 60% DE ANTICIPO, EL RESTO AL CONCLUIR LA OBRA.

NOTA: SE ANEXA PLANO

ATENTAMENTE

ARQ. ROBERTO DE J. CASTILLO RUIZ.



Teléfono.
+522229553353



Correo.
contacto@soluccionessagemill



Dirección.
Bvd. Atlxcavoti 1499. Torre B Plao

Puebla, Pue a 26 de Agosto del 2023.

OBRA: MURO DE ACCESO Y REJA

UBICACIÓN: CALLE "C" (PUENTE AMARILLO) PARQUE INDUSTRIAL PUEBLA 2000

presupuesto 2

LOCALIDAD: PUEBLA. PUE.

PRESUPUESTO CONSISTENTE EN MURO DE BLOCK 12 X 20 X 40 Y REJA CORREDIZA FABRICADA CON PTR DE 2" Y EUROREJA SECCIÓN DE 4.50 X 2.00 M. DE ALTURA , CIMENTACIÓN A BASE DE ZAPATA CORRIDA F'C=250 KG/CM2 REFORZADA CON ACERO DEL No 3. CONSERTINA DOBLE ARPON EN LA PARTE SUPERIOR. EUROREJA EN EL INICIO DEL PUENTE SOPORTADA CON MT DE 4" DE 2.00 M. DE ALTURA REMATADA CON CONSERTINA DE DOBLE ARPÓN.

CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I.- Preliminares					
A003					
1.-	Excavación por medios manuales hasta 2.0 ml. De altura para cimentación	M3	4.72	\$ 216.00	\$ 1,018.66
2.-	Zapata de cimentación corrida f'c=250 kg/cm2 reforzada con varillas del No 4 a/c 20 cms, sección de 0.60 x .20 cms de altura.	M3	13.10	\$ 1,402.63	\$ 18,374.45
3.-	Relleno y compactado en cimentación con material producto de excavación.3	M3	2.61	\$ 240.00	\$ 626.40
II.- Albañilería					
1.-	Cadena de desplante de concreto f'c=150kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 sección de 15 x 20 cms.cimbra común	ML	13.10	\$ 311.49	\$ 4,080.46
3.-	Castillo de concreto f'c=150kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 sección de 15 x 20 cms.cimbra común	ML	15.60	\$ 281.50	\$ 4,391.43
4.-	Muro de block macizo 12x20x40cms. Asentado con mortero cemento-calhidra-arena prop 1:6:6 acando común	ML	31.44	\$ 350.15	\$ 11,008.70
5.-	Cadena de cerramiento f'c=250 kg/cm2 reforzado con armex 15x20-4 - 1 varilla del No 4 en lecho inferior sección de 15 x 20 cms	ML	13.10	\$ 371.49	\$ 4,866.56
Herrería					
1.-	Suministro, fabricación y colocación de reja corrediza de 4.40 m. de ancho por 2.00 m. de alto fabricada con PTR de 2" y Euroreja, incluye: puersta peatonal y chapa, 2 pasadores y riel, terminada con pintura de esmalte	PZA	1.00	\$ 26,865.00	\$ 26,865.00
2.-	Suministro y colocación de postes de tubo de 4" x 40 cms de altura soldados al piso del pueente en acceso y terminación del mismo (para evitar paso de motocicletas). Incluye: pintura en color amarillo tránsito.	PZA	6.00	\$ 1,080.00	\$ 6,480.00
3.-	suministro y colocación de consertina doble arpón, colocada con alambre de puás	ML	17.60	\$ 498.57	\$ 8,774.83
Euroreja en incio del puente					



SAGEMILLE
CONCRETOS PARA EL MUNDO DE HOY

4.-	Suministro, fabricación y colocación de 6 postes de PTR de 4" anclados 50 cms a piso con concreto f'c=150 kg/cm2, eroreja de 2.00 m. de altura, incluye; alambr de puas y consertina de doble arpon en la parte superiores, suministro y aplicación de pintura de esmalte color elegido por el cliente.	ML	8.40	\$ 5,454.00	\$ 45,813.60
subtotal					\$ 144,180.15
IVA 16%					\$ 23,068.82
Importe Total					\$ 167,248.97

Diferencia entre preupuesto 1 y 2 es la reja ubn es estructural y la otra es mas sencilla co ptr y euroreja.

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS 30 DÍAS HÁBILES

PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS SE REQUIERE EL 60% DE ANTICIPO, EL RESTO AL CONCLUIR LA OBRA.

NOTA: SE ANEXA PLANO

ATENTAMENTE

ARQ. ROBERTO DE J. CASTILLO RUIZ.



Teléfono.

+522229563353



Correo.

contacto@soluccionessagemill



Dirección.

Blvd. Atlixcayotl 1499, Torre B Piso